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DE LA CABEZA A LO PEIS 

Personal de enfermería  

5 paciente por término 

medio  

Organizados  

En estar concentrados  

Ser competentes 

método 

De 5 a 10 minutos 
Por cada uno 

Perdida de datos 
importantes 

Primeros pasos 

Presentarse por: 
Nombre y apellido 
Cargo y función 

Inspeccionar el 
entorno 

Pedir al paciente: 
Nombre y apellido 
Fecha de nacimiento  

Verificar información  

Segundos pasos 

Dolor y presencia 

Intensidad del dolor 
Ubicación 
Explorar las carac. 
 
 

     Estado mental 

Donde esta y la fecha. 
Falta de atención. 
 

     
Posición en la que se 
encuentre 

Mirar más allá 
del puto de 
partida. 
 

     

Cabeza, cuello, tórax 
abdomen y 
extremidades. 
 

     
Piel, color, arterias, 
temperatura, dolor a 
la palpación, edema, 
llenado capilar, fuerza 
y sensibilidad. 
 

     

Equipo  
 

     

Tubos 
Monitores 
drenajes 
 
 

     

es 
Lo realiza 

Evalúa  

Debe ser 

Tiempo promedio  

objetivos 

1 

2 

3 

4 

1 

2 

3 

4 

Aspectos que evaluar 

Aspectos que evaluar 

Aspectos que evaluar 

Aspectos que evaluar 



 

 


